ПРОТОКОЛ
публичного слушания по проекту    изменений  в Устав одобренного решением Совета депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское»  №  1 от 30 января 2025г.
30.01.2025 г.
у. Дунда-Киреть Бичурский район Республика Бурятия
10.00 часов  местного  времени

   В соответствии Решением Совета депутатов МО-СП «Дунда-Киретское» от 15.06.2013 г. № 300 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Муниципальном образовании – сельское поселение «Дунда-Киретское», постановлением Главы МО-СП «Дунда-Киретское» Бичурского района от 27.12.2024 № 18 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов МО-СП «Дунда-Киретское» Бичурского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования – сельского поселения «Дунда-Киретское» Бичурского района Республики Бурятия», проведено публичное слушание по проекту решения Совета депутатов МО-СП «Дунда-Киретское» Бичурского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования – сельского поселения «Дунда-Киретское» Бичурского района Республики Бурятия»

 На заседании присутствовали:
- Председательствующий - Глава МО-СП «Дунда-Киретское» Бичурского района, Председатель Совета депутатов Лизунова Валентина Ильинична
- Секретарь публичных слушаний - Ведущий специалист  МО-СП «Дунда-Киретское» Бичурского района Богидаева Светлана Петровна
Члены Комиссии:
- Председатель Совета депутатов МО-СП «Дунда-Киретское» Бичурского района Телешева Ольга Михайловна;
- Депутат, Председатель ТОС «Живой ручей» Сафонова Анна Алексеевна;
-Заведующая Ара-Киретским сельским клубом , председатель ТОС «ЗОЖ» Синицына Аграфена Александровна
- Заведующая Дунда-Киретским сельским клубом , председатель ТОС «Солнышко» Шиханова Ольга Васильевна.
- Ведущий специалист  МО-СП «Дунда-Киретское» Бичурского района Тарбаева Олеся Александровна
Повестка дня:
 Обсуждение проекта изменений и дополнений в Устав МО-СП «Дунда-Киретское».   Выступил председательствующий: Лизунова Валентина Ильинична  - Публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов МО-СП «Дунда-Киретское» Бичурского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» Бичурского района Республики Бурятия.
 Данные публичные слушания проводим, чтобы привести Устав с действующим законодательством.

Председательствующий Лизунова  В.И.: Уважаемые граждане. Есть  у кого-то вопросы, предложения по проекту решения. Кто  желает высказать свое мнение?
Председательствующий Лизунова  В.И.: Если никто  не желает высказаться, предлагаю всем присутствующим проголосовать, кто за то, чтобы одобрить  проект Решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» Бичурского района Республики Бурятия и направить его в Совет депутатов для рассмотрения?
- за –   13
- против – 0
[bookmark: _GoBack]- воздержалось – 0

 Председательствующий Лизунова  В.И.:  Решение принято единогласно.

По итогам публичных слушаний решено:
1. Одобрить проект Решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования– сельское поселение «Дунда-Киретское» Бичурского района Республики Бурятия.
2. Направить проект Решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования– сельское поселение «Дунда-Киретское» Бичурского района Республики Бурятия  и протокол публичных слушаний  в Совет депутатов для рассмотрения и принятия.
3. Обнародовать настоящий протокол  на информационном стенде администрации МО-СП «Дунда-Киретское» и на официальном сайте МО-СП «Дунда-Киретское» Бичурского района.

Председательствующий              						         Лизунова В.И
Секретарь                                                                                                              Богидаева С.П.

                                                             РЕШЕНИ
Комиссии по учету предложений по проекту решения Совета депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское»  о проекте изменений  и дополнений в Устав  Муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское»
30 января 2025   г.                                                           у. Дунда-Киреть
   Комиссия по учету предложений по проекту решения Совета депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» о внесении изменений и дополнений  в Устав Муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» в составе:
1. Председатель Совета депутатов МО-СП «Дунда-Киретское» Бичурского района Телешева Ольга Михайловна;
1. Глава МО-СП «Дунда-Киретское»       - Лизунова Валентина Ильинична
1. Заместитель Председателя Совета депутатов МО-СП «Дунда-Киретское» Бичурского района Сафонова Анна Алексеевна;
1. Ведущий специалист  МО-СП «Дунда-Киретское» Бичурского района Богидаева Светлана Петровна;
1. Ведущий специалист МО-СП «Дунда-Киретское» Бичурского района Тарбаева Олеся Александровна;
1. Заведующая Ара-Киретским сельским клубом , председатель ТОС «ЗОЖ» Синицына Аграфена Александровна
1.  Заведующая Дунда-Киретским сельским клубом , председатель ТОС «Солнышко» Шиханова Ольга Васильевна.                                                                             В период с 27.12.2024 г- 29.01.2025  г. проводила работу по приему предложений. За данный период работы не поступило предложений  по проекту изменений в Устав Муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское».   Комиссия, проведя анализ проекта изменений и дополнений  в Устав Муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» предлагает администрации Муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» вынести на внеочередную сессию Совета депутатов Муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское» вопрос о принятии изменений в Устав  Муниципального образования – сельское поселение «Дунда-Киретское».
Председатель комиссии:                                Лизунова В.И.                                            Члены комиссии:                                          Телешева О.М.
                                                                       Сафонова А.А.
                                                                        Богидаева С.П
                                                                        Тарбаева О.А.
                                                                       Синицына А.А.
                                                                      Шиханова О.В.